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پورتسموث دانشگاه  در  جدید  پژوهش های  نتایج  براساس 
 )Portsmouth(، عنکبوت های تارتن می توانند از آفات پروانه ای مخرب 
محصولات تجاری مهم مانند گوجه فرنگی و سیب زمینی تغذیه کنند. شب پره 
مینوز گوجه فرنگی با نام علمی Tuta absoluta، در برابر تعداد زیادی از 
حشره کش های شیمیایی مقاوم شده است که این امر خسارت های فراوانی را برای انسان 
و محیط زیست به همراه دارد، بنابراین، برای مبارزه با طغیان این آفات، اتخاذ رویکردهای 

مختلف از جمله کاربرد دشمنان طبیعی بسیار ضروری است.
محققان دانشگاه پورتسموث استفاده از عنکبوت های تارتن استوایی را با نام علمی 
Cyrtophora citricola، به عنوان عامل کنترل آفات بررسی کردند. علت انتخاب این 

گونه از عنکبوت ها، فعالیت گروهی آنها، بی خطر بودن آنها برای انسان، همچنین تولید 
تارهای گسترده و وسیع برای به دام انداختن طعمه است.

در شرایط آزمایشگاهی، انواع مختلفی از طعمه ها شامل مینوز کوچک گوجه فرنگی، 
مگس های میوه فاقد قدرت پرواز )Drosophila hydei( و مگس های سیاه  بزرگ 
اضافه  بدن،  اندازه های مختلف  با  کلونی های عنکبوت ها،  به   )Hermetia illucens(
شدند. پس از انجام این آزمایش پژوهشگران دریافتند، عنکبوت های بزرگ تر تارهای 
بزرگ تری را می سازند و به طور کلی طعمه های بیشتری را شکار می کنند. بر اساس نتایج 
این پژوهش ها، این عنکبوت ها به آسانی مگس های میوه و مینوز برگ گوجه فرنگی را 
شکار و از آنها تغذیه می کنند، در حالی که مگس های سیاه بزرگ به ندرت صید می شوند.

دکتر لنا گرینستد )Lena Grinsted(، مدرس ارشد جانورشناسی در دانشکده علوم 
زیستی دانشگاه پورتسموث و نویسنده اصلی این مطالعه می گوید: »طبق یافته های 
ما، عنکبوت های تارتن استوایی پتانسیل این را دارند که عامل کنترل بیولوژیکی مؤثر 
حشرات پروازی باشند. این عنکبوت ها به دلیل تکامل زندگی به صورت گروهی برای 
به کارگیری در کنترل بیولوژیک مناسب تر از عنکبوت های تهاجمی تر و منفرد هستند. 
عنکبوت های تارتن استوایی قادر به تشکیل صدها یا حتی هزاران تار به  هم پیوسته هستند 
و می توانند سطح وسیعی از شبکه های شکار طعمه را فراهم کنند. این شبکه ها مانع از 
ادامه پرواز حشرات می شوند و توانایی آنها را در شکار حشرات به میزان زیادی افزایش 

می دهند.«
افزایش جمعیت انسان و وابستگی به سوخت های فسیلی سبب تغییر اقلیم کره زمین 
شده است. این تغییر اقلیم نیز سبب گسترش محدوده زیست محیطی گونه های آفات 
مهاجم محصولات کشاورزی، مانند مینوز گوجه فرنگی می شود. عنکبوت های تارتن 
استوایی در سراسر جهان یافت می شوند و دامنه پراکنش جهانی آنها با مناطق آلوده به 
آفت  از جمله اروپا، آفریقا، آسیا و خاورمیانه هم پوشانی دارد که کشورها با اتخاذ این 
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کاربرد عنکبوت ها به عنوان عوامل سازگار با محیط زیست برای کنترل آفات
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رویکرد کشاورزی پایدار می توانند از سلامت محیط زیست و ثبات اقتصادی بیشتری 
بهره مند شوند. همچنین، از آنجایی که عنکبوت های تارتن استوایی در این مناطق ساکن 
هستند، استفاده از آنها برای کنترل آفات به تنوع زیستی بومی این مناطق آسیب جدی 

وارد نمی کند.
اسپانیا  جنوب  در  را  تارها  شبکه  اندازه های  در  فصلی  تغییرات  تأثیر  پژوهشگران 
و  کاشت  در فصل  از عنکبوت ها  استفاده  با  آفات  کنترل  دریافتند،  و  کردند  بررسی 
رشد گوجه فرنگی در ماه های می و ژوئن مؤثرتر است. با این حال، طبق یافته های آنها، 
گونه ای از زنبورها با نام علمی Philolema palanichamyi در منطقه یافت می شود 
که لاروهای آن از تخم عنکبوت تغذیه می کنند و می توانند برای کلونی عنکبوت ها مضر 
باشند. حدود نیمی از کیسه های تخم عنکبوت ها توسط زنبور آلوده شده  بودند و هیچ 

عنکبوت زنده ای از آنها خارج نشده بود.
دکتر گرینستد افزود: »در صورتی که آلودگی تخم عنکبوت توسط زنبورها کنترل شود، 
این عنکبوت ها می توانند بخش مهمی از سیستم مدیریت تلفیقی آفات را تشکیل دهند. 
این امر به طور بالقوه می تواند منجر به کاهش اتکا به آفت کش های شیمیایی و در نتیجه 

کاهش میزان آلاینده ها در خاک، آبراهه ها و زنجیره های غذایی شود.«
در آینده انجام مطالعات بیشتر برای پاسخ به این سؤال که »آیا ممکن است عنکبوت ها با 
شکار زنبورها و دیگر گرده افشان های کلیدی و تغذیه از آنها بر گرده افشانی گیاهان تأثیر 

منفی بگذارند؟« ضروری است.
اکوسیستم های طبیعی، چرخه های مختلف  اخبار علمی تحلیلی: در  دبیر تخصصی 

حیات، نسبت به کنترل و نگهداری مرزهای طغیان آفات و بیماری ها بسیار هوشمندانه 
عمل می کنند. اما در زمین های کشاورزی و باغی به دلیل رویکردهای دخالتی انسان، 
این گونه نخواهد بود و بشر برای آسودگی خود در برداشت حداکثری محصول، به هیچ 
روی از سموم شیمیایی نخواهد گذشت که این امر مضرات زیادی را برای سلامتی 
استفاده کنندگان دارد. کنترل بیولوژیک می تواند سهم شایان توجهی در نابودی آفات 
و بیماری ها در جهان زیستی داشته باشد و در صورت شناخت کافی از عملکرد آنها، 

گزینه درخوری به جای سموم کشاورزی باشد. 
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